
Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA/O3/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2025 a
las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adjudicación del servicio de creación de un plan de
comunicación, diseño grafico, RRSS, y servicio fotográfico para FIFEDE

El objeto del contrato es la adjudicación del servicio de creación de un plan de comunicación, diseño grafico,Descripción 
RRSS, y servicio fotográfico para FIFEDE
Valor estimado del contrato 74.766,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.383,18 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +922 236870

Dirección Postal

ZURBARAN 30 SANTA CRUZ

Contacto

Teléfono +922 236870
Fax +922 235870
Correo Electrónico contratacion@fifede.es

Dirección Postal

CALLE ZURBARÁN 30 SANTA CRUZ
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 30.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Recursos Online
NIF B38589040
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

San Clemente, 24, 6º piso
(38002) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 655238017
Correo Electrónico errece1985@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.500 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 09/07/2025
Plazo de Formalización Del 09/07/2025 al 24/07/2025

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIFEDE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

FIFEDE

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9WlGUbOo2cd6H7r364iMA57UXHAWZy1ZVTOu/W7n/cg5kIzMN0go2/cBNrI9e3vPl6gLqW52rhspQB1qp7/IViB0C%2B8R/rgXcNmxRnwxCguCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

FIFEDE

Dirección Postal

Calle Zurbarán, 30. Planta Baja
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2025 a las 08:46 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

FIFEDE

Dirección Postal

Calle Zurbarán, 30. Planta Baja
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2025 a las 08:46 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Fax +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

ZURBARÁN
(38006) SANTA CRUZ España

Fax +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.es

(38007) Santa Cruz España
ES709

Plazo de Presentación

Hasta el 09/05/2025 a las 10:59

Arbitraje

FIFEDE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por Procedimiento Abierto, conforme a lo dispuesto en el artículo 156 de la LCSP, en el que
cualquier todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos
del contrato con los licitadores
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2025 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2025 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DISPONIBILIDAD ASISTENCIAS ADICIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

TITULACION ADIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JD9C%2FTVmUOVq1 DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000016605066 |  2025-000830461 | Wed, 16 Jul 2025 11:58:58:881 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74552365781287586385319321675690346827 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JD9C%2FTVmUOVq1DdmE7eaXg%3D%3D

